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Masaryk který juk president
téii ví i'tt m lásce všech vrsďv
národa Okolnost že on jako do-

brý oť'C pcéuje o tiámd svňj
znaéiiioi iiičrnii přispívá k sesile-n- í

víry v lepší a spoknjenrjsf
pm všechny
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Sleěua Pbinche V P'artisová
dn ta lililélia přítele našeho p

Pranka llartoše craduovíiti bude

v pátek dne 17 září z Omažské

Vyšší Obchodní Školy Jmenova-

ná krajanka ve škole této docíli-

la pozoruhodného prospěchu ku

kterému jí vřele irratuhtjcuic

lc( ítít In I či c in iiilciciek ích pnhulA nclíi jiilc SZS
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POULIČNÍ KÁRY 14 ZÁŘÍ
ZAČNOU JEZDIT NA AK-SA-

R

BEN ZÁVODIŠTĚ KS cciicnv n

Brardclii Storcti— Čtvrtá podlaha—UprtmtředV úterý dne 11 září kdy bude

Ak Sar líen závodiště otevřeno

pouliční káry zahájí jízdu na pro- -

dloužen vch tratích l nvouvvorih Zvláštní nákup a velký výprodej

Pořádající výbor sletu n závo-

du Katolické Jednoty Sokol vzná

h zdvorilmi záilust ku v5'iii nl

cliotliiíkiuii nhy (ilďlKiiliií míst

noNíi Kvť vyztloliili ]h přiložilo
si t tiVlito slavností Dnslnnmi )i

ho jim do rukmj tyto řádky w
vtvrtťk (iiicIh) pátek rudnulo ji'-St- ř

pozdi" pouřviilž vdká vrlši-- i

i n lumtt víijd"' nu slet ní v n r

ltli Poíádiijíi'í výbor mIcIii dou-

fá žt tt'to jtdio řáilosti loidc vy

hověno iitdioť ji á'Íou('iin nhy
úrastiiíkfmi n iiávítřviiíkmu slé-

tli t(dioto hylo iuiy!ui("ťtio že v

lcrnjnnskýidi kruúdi zdcjSíidi

jsou srdc?nf vítáni

=3

Dlouhých hedváb rukaviček

linie k (!'! a (Vuter ulicím Toto

jest jediné prodloužení které spo-

lečnost nd započetí války prove-

dla 'Av OD a Dcavenvvorth ul tra-

tě byly prodlouženy osm bločku

na jih po bO ulici až k Woob

vvortb ave západně tři bločky k

-t ulici a dva bločky jižné na

3600 párů ve výprodeji ve čtvrtek

íf't ulicí ke vchodu na závodi 1 ludnoty 250 rt $3
velká zvlástnošt i

a 195ště

Pan Líbal rn svého tří inésíéiií
ho pobytu ve vlasti navít ivil ee

Ion řadu met n přinesl si na krás

né Vské kra iť
( příjemné vpo-tnín- l

y Návitéva ji bo přvdevMin

platila tnilovniiéimi jeho staíié
kéiuu otei T1 rokfi starému

v Píísec u Jih In vy P
itébo strávil nékolik ilní a po té

inivítřvoval četné vé přilnizeii-stv- o

v okolí u nichž p letech od

loučení rád byl spatřeii V Jihla-

vě nalézal e v tlohi krvavých

]Hitičeských výtržností o kte-

rých před ěasciti při nesli jsme

zprávy n řhotovil také několik

fotografií vzHisttjíeíeh výjevň na

ulieítdi tohoto kdysi tak zdánlivé

ultra německého města dne

městu již h českým ráznu

V Praze v llrné 11 na Sloven-sk- u

strávil několik dní V Pra o

při rozeni- - HÚčnsttdl se sokolských
slavností které byly něčím tak

velkolepým n tok uchvacujícím
že slova nedostncí k vylíčení to-

ho vScho Aby vyhověl přáni

četných krajanu zajel ni do

Hamburku v Německu a do Pstí

nad Labem aby přcNvědčil se co

je ne zásilkami amerických kra-

janu Do NVtiveckn měl zvláštní

průvodní list vydaný Švýcar-řdcý-

vyslanectvím podobný o

iiomu jaký e vydává diplomati

ckým zástiipeňin Americká vlá-

da jak známo průvodních listin

do Německa dosud nevydává
technicky nnlézi ne doaud

Německem ve válee V Ilntn-burk- u

zjistil že vSeehny bedny
do ("'eidi byly již zaslány vyjíma

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!
'TATO nabídka přichází jako výsledek velmi neoliyčejného ústupku se strany liotovitcle protít £3

2 1 iifetioiišlíme dobré štěstí svfm zákazníkrim Uiikavlěkv jion nejleimi jakostí ve velíce M
V pátek večer tento týden

se bude opět schůze místní

PAN JAN LÍBAL SE
VRÁTIL Z VLASTI

S ním jiíroveň přijel prof St B

t Lctovský ml p Jindřich
Hart a jiní krajané

S oblíbené lli klioflíékové délce E3

g~ lutm xp nliv(ln Jiitííistl Tilint hoilviíM n pn ří m ilnuií Imrsy m nul tm pc oy ulirioijii v to huf'iin ~3
- vyšhAiiíin a i v t j

i I ml Aplť-ltiim- u pinlft Vci ly M- pomst i Acilnu niivy cciihhi blinu a (iiynkylícíivdii 3
odbočky Národního Sdružení a

zároveň žádáni jsou Plenové kraj
ského výboru aby se též dosta

vili tak nhy záležitosti Odbočky í

Výboru mohly být i v tento večer

vyřízeny Schůze koná ne v 8 ho

din v Sokolovně mi VI n Mnrtlm

ul

Zvláštnost vc čtvrtek za pouhých 165 a 195 pár
Brandoís Slorcs— IDavnl podlnim-Bcvi-- rní Htrana

Výhradní kabáty
M

ÚMRTÍ KRAJANŮ ES

V neděli v hod ráno ze

V úterý v hodinách rnnních

vrátil ne i tiávítčvy staré vlitsli

ji? konal jako ňčnstník PcKko-nnicric-

výpravy k sokídskéuin

ulotu pan Jan liíhal známý mfct

ní olichodník jenž polu h rnan-žtdko- u

nvou vede závod kc HtFiž-ní-

zbožím na Třinácté n Willi-u-

ulicích S ním fáro voň při-

jel prof Rt B Lctovský ml vir
tnoH na piano n hudební sklada-

tel fvuJného jméim syn p Rt II

1ctovnkéhn Uřaeiiého ve Flo- -

renee dále p Jindřiidi Iíart le

giíMiář který v Peskosloveimlíé

Armád? dowňhl hodnotit poručí-
ka p líeeh jiný úciiMtníik Hokol-k- é

výpravy a rodina Jelínkova

mřel v zdejší riemoeniei sv Joe
fa im lelSÍ a trnpné riemiei nn

cukrovku dobře v krajanských
kruzích zdejších známý bývalý

dlouholetý omažský OMiidnílk fiau

!= Pro mladší slečny nebo malé ženy

H pODZIMNÍ
KADATV upravená v vzorech

s=5 i je se hodí pro děvčata zároveň však ovládají ná'
~= ileclif důstojnosti jež lichotí hlcená která začíná hí ohvo- -

g= jovatí vVHlii[iování jako mladá drtina
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§ Velké kožešinové límce dodávají odlišnosti
mm um

piš Vory jakož i látky jnou vhodné firo nošení všude eož

HJ ěiní je zvláňlá přízpfntobileliié pro Školu Velká límce

Es zdají he hýli pravidlem a ve velkém množství případu"

S jnou i kožešiny aby (loskytbr fešnonti a odlišnohli tut- -

s=s nejvýše důležitému fiboru který aeřn budí' v tamto
Es podzimu nosit

g Přední látky a barvy

EÍ Přední látky jŇoii rbamoislyne Velour de íwiín Hilver- -

EJ tone Hvora Cryhtalone všech [iřcdfiíth odxtínfMi barov

sa jakíi tiiupe rimká zelená bobří hnědá inaliaony a Nam

Es kinií modrá

EJ Erandeli Btorc— Druhá podlolia—Západní utrnim

tT3
m
Ej

je několika beden poškozených
ale ty nebyly ze západu V P-h-

(í

nad Labem pátrání bylo spn

jenu ne značnými obtížemi vzhle-

dem k tomu že většina zásilek

nalézala ne dosud tui nákladních

lodích H rozvážením jich kte

ré prováilí firma HelHuker & Po„
ho rychle fiokračuje n nepochyb-

ně váeelmyliedny nacházejí e již
v rukou fidreKátfi VětŇinn beden

vypravených závodern pana pa-

ní Líbalových došla správně a

nepoškozenu mi místa svých urče-

ní Pan Líbal této záležitoHfí vé

nova! značnou pozornost nelituje
nákladu tím spojeného a víuď

přimlouval m za to aby nedodá-n-

fáiilky zaslány byly na míslo

co nejdříve Vmm Iíbaloví ho ve

vinuti velice líbilo ale ovSem rád

oiěfn Ktftřiiil u krbu rodinného

poněvadž vřude je tVAifo ale do-

ma nejlépe

Prof 8f lí Letovnký nd po

íJrdnf ťM Mtrávíl v okolí Pruhy
Nčkolík jdio hudebních xkladeb

zahrnuje v to i práee operní bu-

dou v riejbliŽHÍ íloběs vydány vel-

kou finkladatelakofi řírmmi V

Íí'flífiě Má V umynilii odpoěb
nwtí hí na nějukoií ílofut v ňful-ri-

flomicfiottf! fvýe)i roíliěň na-h'-

ojiětnři věnuje m uv( ěínno

Joicf Novák který v poslední
dfdié byl u svého Kyna p

Antona Nováka obchodníka ve

YViIIxt Neb lá choroba sužo-

vala p Nováka delší dobu a přen
to Že všechno hylo vykonáno v

zájmu její vyléčení utov jeho e

nelepšil Pět mČHÍefí Mrávil

v liOHpitnlu v Lincoln a

poídední měsíe v nemfM-níe- i hv

Josefa jnn ošetřován nejzkuše-nějším- i

lékřiři Pohřeb jeho ko-

nal ho ve 1 ředil odpoledne za

hojného uěaNtefiKtví známých a

přátel na esiký národní hřbitov
z residence p Karla Kiineln
Aewtnáetá a Center ulice péěí

p Fr Jandy Slova
v domí mutkn roilu vé-

na byla red O Charvátem fl na

hřbítvS vyk'iány byly obřady
upolkem Ilylířu Pílhíovýíh k

fúm% celou řadu let patřil líyl
velle fobo též ěleriem řádu 0 S

P 8 v Hnmholdt Neb — Kra-ja- n

JoNef Novák narodí! Ne v ro
ee 1810 v Leěíefch n Prahy ft do

Ameriky hp přwfěhovol v zírněs v

WÁ M tří ětvrt! roku Mrávil
v NW Yorku nnřejS m řidjěhrt
val do Cliícflíra kde až do

ro!íii 1M7Í v kterémžto roco
do Nebraly Pnadll

ke ncjdřfva v Pawneo City kda

nejdříve farmařil a pak v inžxtí

Domy na prodej
—za levnou cenu—

'1707 ji 12 ul 8 nvPt moderní

2011 jíž 10 ul 5 svét moderní

1727 ji2 10 ul C vít a 4 nvřt

1MH jíS 10 ul 7 Kvřt a koiielna
1405 jiní 10 ulieft—dva domy
11121411 ji 15 ul — ÍJ domy a

a lot 50x125 „$1500
lf)20 jižní 10 ulífrt — 2 domy
210204 jižní 17 ulice — 2 domy
1150 jíž 10 id — dftm

410 France ni —4 včt $1000

'M) Dominion ul — 4 Kvřfrííe

:oo:ijiž 9 ul — 7 velký lot
217 ííenter - 5 xvřtníf mtNkA

voda — 1 100

J'12:i Murtha ul— 14 nvřt moder

150 jižní 10 iilíí-- — 0 nvlňnio

1'říiílnwffl n u ná' Mámo vl
ký výlr pěkných ihmh a Jotft

na prork] Máfa-l- í ůmyn prodá-t- l

Rvnj majetik obraff m m nk
v každém pfípmW

BERKA ft MUSIL
liftu lldgTtl Dovghi mi

s3

2ÍIIIIIIIIIII i
hňmotiiám vliiMftíl obehoíL Po tá

odíitěhoval hp do Jíiimbfildt kd

pobyl iii dva roky a ua to při'
htřhoval ' do Omafiy V prv
níeb IfiteeH zabýval u Jeh(íl''in
(loutfiíkářhkýtn a "pojídá jí zařídil

hí obchod (froeerní ktjrý jo léta

h (iHptvhfím řídil Píwdedoí áfyří

roky mtrd vil n avého nyrm va Wíb

ber Nb — Zanechal tu pn o

hě tři iyny Antona uaariálií ve

Wílber Franna f říMcajfii

Wflřda Ve Wyornířllf dálí neteř

paní Karél Kunelovoii a vnuky a

vntiěky Kmmii řlmrlíe Kmjbi
Johhíí lulu fl ÍOiiín Kavan vy v

íiňáím tnáhlá Zirmunfenýříi
phtií imfa upíímiid nou

nimi
' :

V neděli ráno po ťýdfn t rva jí-

cí nemocí emfcl va ivám 'oblili
fh 'MM jižní 15 ulkrn pan Iul

Kovář ' rok xtaiý krajan byv
zápalem plíe pihřeb je

ho k(iial w vácra v (Mt$ v 0

hodin ráno xa vzorná páěe p)
hrobníka p 'V Jandy ? chrámu
nv Klomeny na hřbitov Panny
Mre 'vmuj zanechává zib'
mAnžcIkii ň dva xyny !ŽI leláho
Kranka a PÍ]cfho Aloíhít Pozfi

Malým vyhloviijema uvojí mm

atmnt

řdf huďdinf a wkbtrlaWdMká Bhle

dáni rodičů i milovaným íyncm

--J'


